REQUERIMENTO Nº 122/2025

Assunto: Limpeza das margens e calçada da Avenida Celso Teixeira de

Castro.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, providencie a limpeza em

geral com capina e retirada de lixos e entulhos das margens e calçada da

Avenida Celso Teixeira de Castro, desde o Bairro Vila Boa Vista até o Bairro

Olaria, tendo em vista a necessidade de garantir que o local esteja em boas

condições de limpeza para facilitar o tráfego de pedestres, além de proporcionar

uma melhor visibilidade para os motoristas.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 22 de maio de 2025.

Atenciosamente,

HERNANE HONÓRIO DIAS – “QUEIJINHO”

Vereador